Ethicorum

excessus quorum ira non solum sine pu-
nitioe tales dicimur acerbos, sine dif-
ficiles. Sed adhuc restat vnum dubium
de mansuetudine vixit. mansuetudi-
nis sit melior et colerico quam in flegma-
tico. Hinc breuiter quod ipsa sunt in vtroque
et eadem bona si sit in vtroque ad extremum
possibilibus perfecta est. nam omnes concedunt
et ita est quod voluntas regit si per ad male
aut et ad minimum bene agendum per quod est
passione vel inclinatione naturales
corporales et hoc habet ex dominio
aut quod est per etiam absoluta ab organis
et dispositionibus corporalibus aut quod
est gradus superioris quam ille potest infer-
riores, hoc supposito notum est quod volun-
tas tamen in colerico quam in flegmatico et
in quibus potest, vti ratio quascumque dispo-
sitione corporali fuerit dispositus per
ad extremum bene habere etiam bene in vno
sicut in alio. Et sic in vtroque poterit
vixit generari ita perfecta. Et concedendum est tamen
quod an generatione virtutis difficilius est esse
gere ipsi tractando quod in ipso appetitu
sensituum magis aduersat re. et ratio
sola. vnde in voluntas non, necessitate neque
cogatur per appetitum sensituum tamen propter
quandam affectionem naturalem quam volun-
tas habet ad appetitum sensituum sicut do-
minus ad subditum ipsa aliter ad illud
in quod transit appetitus sensituum et tunc
dicitur ducit appetitum sensituum. Et sic
per quod sit dicitur ad rationem, notum est quod
circum iras possumus errare et deficien-
do in superabundando, ideo necesse est circa
ipsas esse aliquam virtutem quam est mansuetu-
do, ideo ponitur.

Conclusio responsalis

Mansuetudo est virtus moralis specialis ab
aliis distincta, quam per se relinquitur probare
in primo notabili.

Sequitur de assabilitate.

In colloquiis autem et
communem ex sermonibus
et rebus coicera hi quidem
placide videtur esse omnia ad
delectationem laudantes etc.

veritas vixit assabilitas sit virtus mo-
ralis. Et ad primum quod non videtur quibus
distinguitur ab aliis virtutibus. Et ad secundum
Assabilitas videtur esse circa delectabilia
itaque illud videtur esse commune omnibus virtutibus
In oppositum est articulus in textu. per solutio

Sciendum est primo quod

ad vitam humanam vixit est imo necessarium
consecratio naturae quam nichil tacite frustra de-
dit solis hominibus per esse aialia sermo-
nem vixit per se significet alius nocent in
suum inuisum. Notum est quod per se plures indi-
get ad vitam humanam. adhuc plures ad
eam bene ducenda quam naturae per se per se ve-
rificantur id est per se virtutibus humanis et disti-
gentia et vnum omnes habet in se per se in multis
pluribus virtutibus id est per se. Vnde est et
hoc si sit bonum textor bonum edificator
et sic de aliis. sine quibus id est gentia hominum
repelli non possunt. Sed quod per se tanta hominum
consecratio id est gentie hominum adiuuante su-
perpleat, ideo dicitur articulus primo politice quod homo
natura aialia ciuile est, et quod est ciuilitas per se na-
tura et non per fortunam aut prauum est aut
melior quam homo vixit est ad ducendum quod ser-
mones per se per se considerari. vno modo
secundum quod deseruiunt ad actum seriosos et
sic circa ipso esse assabilitas. vnde illud
est sit seriosus quod ordinatur ad solacia
iocosa nec ad manifestationem prope
perfectiois sed ad aliquid vtile nobis aut
aliis per se ad vixit per se quod sit
gentis. vnde per se per se per se
aliquid decet et delectabilis se habet. aliquid ru-
dit litigiose et id est delectabilis sed non mu-
tetur seriosus actum, secundo possunt consi-
derari secundum quod deseruiunt ad mani-
festationem aliquid seriosus perfectiois

Libert quartuū

Offe latētis esse circa ipōs ē hī q̄ vo
cafūitas. tercio scōz q̄ deseruūt ad
ludos et solacia. et sic circa ipōs ē etra
pella. Et no. q̄ qñ dī: q̄ affabilitas ē
circa act̄ curiosos s̄ dī itelligi tāq̄
circa ppriū et̄ obm̄ q̄ illi act̄ sūt et
altariū virtutū. s̄ ē circa s̄mōes et gēsta
q̄b̄ vtimur i hōmō i actibus curiosis
ad decē et delectabilē coicandum.

Sciendum est secundū q̄

discordia sine p̄terua ē q̄ cū vīcīb̄
ad oīa v̄ p̄līma p̄riamur et p̄tēnīm̄
oēs. vñ discordia reddīt hoīez litigio
s̄. tollit pacē et amicitia q̄ h̄ hoīes i
cōi p̄gregatōe. aut it̄ nafalē appeti
tū hoīs quē h̄z hō ad cōionē. ex q̄ se
q̄ q̄ discordia ē praua et p̄ bonos mo
res. Et adūte q̄ placitas videt cē s̄
bi p̄ria q̄ placitas ē q̄ q̄s ita vult oī
b̄ placere et nulla cōristare. qz nul
la alioz dicta cōtēdit s̄ et oīa s̄ tur
pia sūt et falsa p̄mēdat et approbat
ē tñ insectus cōicatōis. q̄b̄z qz vicīū
p̄uicētū s̄m̄ augeēt et et maloz p̄cā p̄
ticipes videmur eē. Ex oīb̄ p̄z q̄ in
cōicatōne h̄mana circa s̄mōes et gē
st̄ ad seriosos act̄ idīgēz virtute
morali dirigēte siue sc̄lināte nos ad
mediū scōz rectā rōem. Et circa ta
les sermones et gēst̄ p̄tingit excedē
et deficē tān delectādo q̄z tristando
ad p̄gruū ē h̄fe virtutē dirigēt ad me
dīū. Et adūte q̄ ista h̄z m̄ltis mōis
notaf. Alī nōīa famicitia. n̄ amicitia
ad iūcē delectat et cōiūit. Aliq̄ vo
cāt eā socialitatē vt homer̄ q̄ male
dictū dicit hoīez i socialē. i. discōiū
et societatis turbatorē. Vocata etiā
fuit vrbānitas ad dīam rusticitatis
qz vīcētēs in vrbē magis solēt cōiū
uere et colloq̄ gratiose q̄z ruales. Et
eadē rōe vocata fuit curialitas. nā q̄
in curiis vīuūt p̄ cēsis sciūt gratiose
p̄uicere. Et antiquit̄ vocata ē face
tia et h̄ūres eā facti sūt vocati. Et ē

idē factia et eloquētia vel decentia
vel suauitas in vrbis. Et ex oīb̄ istis
p̄z q̄ affabilitas ē h̄z moralis circa
sermōes et gēst̄ ad seriosos act̄. et
p̄ ista sufficiēt solūtū rōes. Et h̄z oēs
virtutes morales req̄rāt ad p̄fectam
cōicatōnē hoc tñ scōz diuersos act̄
et diuersa obiecta. Et h̄z ista h̄z lo
cū h̄at i oī cōicatōe ip̄a tñ h̄re p̄icit
ad s̄bām actū nostrōz seriosoz ne
q̄ p̄cipales circūstantias ipōz sed
solū sermones et gēst̄ quib̄ vtimur
in exercitio singulari nostrōz actū
seriosoz. ideo ponitur

Conclusio responsalis

Affabilitas q̄ m̄ltis aliis noīb̄ noi
naf est virtus moralis sp̄alīs ab aliis
distincta. Que p̄lo reliq̄t p̄bara in
primo notabilī.

De veridicis autem et falsi
dicis dicamus similiter et
in sermonibus et in opera
tionibus et fictiōe videtur
vtiqz iactator simulatiuus
gloriosorum esse et non exi
stentium et maiorum q̄z exi
stunt. etc.